

# Cinsel istismar ihbar edilmezse olan 15 yaşındaki kızlara olur



İzmir Barosu Kadın Komisyonları Başkanı Avukat Ayşegül Altınbaş, son dönemde giderek artan çocuk yaşta evlendirmelere tepki göstererek, "Düne kadar, 14 yaşında çocuklar evlenebilirdi diye önerge veren insanlar vardı. Bu durumun, gayri meşru bir hal alması lazım. Ama herkes 14 yaşındaki çocuğun evlenebileceğine inanırsa, bu nasıl olacak?" dedi

Son dönemde İzmir ve Türkiye'de, küçük yaşta çocukların evlendirilmesi olaylarına daha sık rastlanır oldu. Bu olayın İzmir'deki son örneği ise, bundan 8 ay önce 4 kişinin tecavüzüne uğrayan 15 yaşındaki S.F'nin, ailesinin kararıyla tecavüzcülerden biri ile birlikte yaşamaya başlamasıydı. Olay, S.F'nin birlikte yaşadığı 33 yaşındaki İ.B.'den yediği dayak sonrası hastaneye kaldırılması ile ortaya çıkmıştı. Çocuk yaşta evlendirmelerin, öncelikle suç olarak tanımlanması gerektiğini ve bu durumun gayri meşru bir hal alması gerektiğini ifade eden İzmir Barosu Kadın Komisyonları Başkanı Av. Ayşegül Altınbaş, "Düne kadar, 14 yaşında çocuklar evlenebilirdi diye önerge veren insanlar vardı. Bu durumun, gayri meşru bir hal alması lazım. Ama herkes 14 yaşındaki çocuğun evlenebileceğine inanırsa bu nasıl olacak?, 18 yaşından küçük kimse evlenemiyorsa, evlenmemesi, evlendirilmemesi gerekiyorsa, herkesin öncelikli olarak bunu benimsemesi lazım" diye konuştu. Yeni yasada çocuk istismarına yönelik yaptırımların, bir önceki ceza kanununa göre daha ağır olduğunu belirten Altınbaş, "İşin aslı yaptırımlar bir yere kadar. Suç oranı yüksek olan birçok ülkede yaptırımlar çok ağır. Örneğin, şeriatla yönetilen ülkelerde hırsızlık yapanların kolu kesilir. Ama, bu suçu önlemede nispeten etkilidir. Önemli olan, mekanizmaların suçu önlemeye yönelik eğitim, destek gibi programlar yapmalarıdır. Öncelikle, suçu önlemek konusunda samimi olunmalıdır. Bir aralar bu ülkede idam cezası vardı, ama bu suç oranında bir düşüş yaratmadı. Onun için, suçla mücadele etmek için önce samimi olmak ve inanmak gerekir" dedi.

## Adalete erişim sorgulanmalı

Bu tür vakalarda ihbar mekanizmasının çok önemli olduğunu belirten Altınbaş, "Ama, malesef adalete erişimin o kadar kolay olup olmadığını, adaletin verdiği kararın adil olup olmadığını, ya da adaletin verdiği kararları uygulayacak mekanizmaların var olup olmadığını sorgulamak lazım. Bu tür vakalarda adalet sağlayan kurumlara kolay erişebilmek o kadar önemli ki, adalete erişildiğinde sağlıklı sonuçların alındığı ülkelerde, çocuk, kadın istismarı ve kadına şiddet oranları minimal düzeydedir. Onun için herkes aklını başına devşirmeli. Bunlar yapılmazsa, olan 15 yaşındaki kız çocuklarına olur, ateşte de düştüğü yeri yakar" diye konuştu.